Управление образования администрации Малосердобинского района Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Новое Демкино (МБОУ СОШ с. Новое Демкино)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

09.01.2025 Γ. № 6

Об организации бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов.

Об утверждении выбора бесплатного горячего приема пищи.

В соответствии с п.5 перечня поручений по реализации Послания Президента Российской Федерации от 24.01.2020 года № ПР-113, поправки к ст. 37 «Закона об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ, на основании заявлений родителей (законных представителей), в соответствии с Постановлением администрации Малосердобинского района от 26.11.2024г № 292 «О внесении изменений в постановление № 34 от 07.02.2024г. «Об утверждении порядка организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Малосердобинского района в 2023-2024 учебном году» (в новой редакции) и с Порядком организации питания обучающихся МБОУ СОШ с.Новое Демкино ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Организовать с 09.01.2025 года бесплатное горячее питание обучающихся 1-4 классов в количестве 9 человек:
 - 1.1. МБОУ СОШ с. Новое Демкино 4 человека:

4 класс:

- 1. Власова Елизавета Валерьевна
- 2. Журлов Максим Витальевич
- 3. Зыков Сергей Александрович
- 4. Румянцева Анна Сергеевна
- 1.2. Филиал МБОУ СОШ с.Новое Демкино в с.Марьевка- 2 человека: 2 класс:
 - 1. Ешина Василиса Михайловна
 - 2. Ешин Степан Мтихайлович
 - 1.3. Филиал МБОУ СОШ с.Новое Демкино в с.Николаевка 3 человека:

1 класс:

1. Горшков Захар Максимович

2 класс:

1. Спицына Василиса Александровна

4 класс:

- 1. Пылайкина Анна Витальевна
- 2. На основании решения собрания родителей (законных представителей) утвердить бесплатным горячим питанием второй прием пищи в столовой обед. Стоимость обеда 68 рублей 80 коп.
- 3. Классным руководителям Журавлевой С.В., Саушкиной О.Г., Васильевой Т.С. организовать ежедневный учет посещаемости учащихся, получающих бесплатные горячие завтраки.
- 4. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся 1-4 классов по утвержденному графику.
- 5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ответственного за организацию питания в МБОУ СОШ с.Новое Демкино учителя Лушникову Л.С., ответственных за деятельность филиалов Павлову Ю.А., Кривулину А.И.

Выписка верна.

Директор школы

С.В.Бабурина